



Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

2019. gada 6. jūnijs

Nr. 235

www.kuldiga.lvwww.twitter.com/kuldigasnovadswww.draugiem.lv/kuldigasnovadswww.facebook.com/kuldigalv

Daudz projektu un pasākumu



VIKTORS GOTFRIDSONS,
Kuldīgas novada Domes
priekšsēdētājas vietnieks

Šogad esam iepļānojuši dažādus darbus, lai uzlabotu ielas un ceļus, sakārtotu ēkas un labiekārtotu teritorijas. Vairāki projekti jau iesākti. Vispamanāmākais droši vien ir Jelgavas ielas posmu un Leona Paegles ielas pārbūve – lai gan ir daudz darba gaitā risināmu jautājumu, būvnieki cītīgi strādā. Patecamies par pacietību tiem iedzīvotājiem, kuriem būvdarbi sagādā neērtības pieklūt mājām, bet kuri to uztver ar izpratni un pielāgojas situācijai.

Ne ar visiem projektiem šogad veicas labi. Līdzīgi kā lielākā daļa citu pašvaldību, arī Kuldīgas novads praktiski visu lielāko projektu realizēšanā izmanto aizņēmumus Valsts kasē. Daudzas mūsu iestrādes šobrīd ir gaidīšanas stadijā, jo Valsts kasē sakarā ar novēloto valsts budžeta pieņemšanu izveidojusies liela pašvaldību rinda pēc aizņēmumiem projektu realizēšanai. Rindas kārtībā tie tiek piešķirti, priekšroku dodot Eiropas līdzfinansētiem projektiem, līdz ar to daudzi mūsu projekti, ko šogad bijām iecerējuši realizēt, par nožēlu vai nu tiks realizēti ar lielu aizkavēšanos vai pāries uz nākamo gadu.

Taču ir projekti, kuru realizācija nav apstājusies. Ir noslēdzies iepirkums, un jūnijā turpināsim pagājušajā gadā iesākt dubulto virsmas apstrādi grantētājās ielās. Šogad plānots sakārtot septiņus ielu posmus, tai skaitā piecus posmus Putnudārzā, vienu – uzņēmējiem tik svarīgajā Graudu ielas apkaimē aiz “Viada” degvielas uzpildes stacijas, vienu – Ķeļšu ciemā. Izstrādes stadijā ir sasāpējušais jautājums par Laimdotas, Priežu un Tūruma ielu, kam tiek izstrādāts projekts.

Par pašvaldības naudu realizēsim Vilgāles pamatskolas bērnudārza pārcelšanu uz skolu un skolas pielāgošanu jaunajai apmācību sistēmai pēc Montessori metodes. Tāpat no pašvaldības naudas ierīkosim apgaismojumu Saldus ielā no Valciņu ielas līdz “Bukaišiem” Rumbas pagastā. Valtaiku centrā jau izbūvēts apgaismojums. Snēpelē remontē pili, Vārmē būvē ceļu, Vilgālē labiekārto teritoriju pie ezera – līdzīgus piemērus varētu saukt vēl un vēl.

Šajā pavasarī iepriecina arī dažādi pasākumi. Kuldīgā riteņbraukšanai ir senas tradīcijas, tāpēc liels prieks par labi noorganizētajām Jāņa Baukša piemiņas kausa sacensībām. Ļoti priecājos par mūsu jaunā talanta Krista Neilanda iegūto 5. vietu prestižā velobrauciena “Giro d'Italia” 17. posmā. Novēlu Kristam neapstāties pie sasniegtā un gūt arvien jaunas uzvaras, priecējot daudzus līdzjutējus dzimtajā Kuldīgā!

ŠAJĀ NUMURĀ

Neizdod atļauju azartspēļu vietai
> 2. lpp.

Tradicionālās kultūras svētki Turlavā
> 4. lpp.

Mūzikas skolai jauna direktore
> 5. lpp.

“Dzīres Kuldīgā” šogad svinēs trīs dienas, īpašie viesi – grupa “Instrumenti”

Kuldīgas pilsētas festivālu “Dzīres Kuldīgā” šogad svinēs trīs dienas – no 19. līdz 21. jūlijam. Svētku īpašie viesi būs pazīstamā grupa “Instrumenti”, kas ar koncertu pašā Kurzemes sirdī Kuldīgā viesosies piektdienas, 19. jūlija, vakarā.

No piektdienas līdz svētdienai

Kuldīgas pilsētas svētki šogad notiks jau divdesmit ceturto reizi. Aizvadītajā rudenī, sākot Kuldīgas pilsētas svētku “Dzīres Kuldīgā 2019” plānošanu, notika gan iedzīvotāju aptaujas, gan diskusijas, kurās tika iesaistīti pasākuma organizatori, pašvaldības vadība un darbinieki, uzņēmēji un vietējās kopienas aktīvisti. Viens no diskusiju tematiem bija svētku norises dienu skaits. Ņemot vērā aptaujas rezultātus un diskusijās izskanējušos viedokļus, tika nolemts svētkus 2019. gadā rīkot trīs dienas iepriekšējo četru dienu vietā, tāpēc šogad tos svinēs no piektdienas, 19. jūlija, līdz svētdienai, 21. jūlijam.

Kuldīdznieku biļetes

Lai apmeklētājiem piedāvātu interesantu svētku programmu, nopietni tika domāts par populāru mākslinieku piesaisti. Piektdienas, 19. jūlija, vakarā uzstāsies īpaši viesi – plaši pazīstamā grupa “Instrumenti”. Tas ir viens no kvalitatīvākajiem un intriģējošākajiem mūzikas projektiem Latvijā, ko radījuši divi akadēmiski izglītoti mūziķi – Jānis Šipkēvics un Reinis Sējāns līdz ar Gati Zaķi, kurš ir viens no pieprasītākajiem un kvalitatīvākajiem skaņu ierakstu producentiem. “Instrumenti” pavisam nesen klajā laidusi piekto studijas albumu “Cilvēks”. Kopš 2010. gada “Instrumenti” saņēmuši 16 mūzikas ierakstu gada balvas, veiksmīgi koncertējuši Latvijā, kā arī piedalījušies svarīgākajos mūzikas industrijas pasākumos Eiropā, Krievijā un ASV. “Instrumenti” ir priecīgi piestāt Kuldīgas estrādē ar vērienīgu koncertšovu, kas sevī ietvers atskatu uz pagājušā gada “Atkala” koncertiem Siguldā, ar vienu kāju jau iekāpjot augusta beigās gaidāmā Rīgas koncerta programmā.

No 29. maija “Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā un internetā ir iespēja iegādāties ieejas biļetes uz koncertu 10, 12 vai 15 EUR vērtībā. Savukārt Kuldīgas novada iedzīvotājiem līdz 28. jūnijam tiek piedāvāta iespēja iegādāties “kuldīdznieka biļeti” par simbolisku cenu – tikai pieciem eiro. “Kuldīdznieku biļetes” bez garantētām sēdvietām novada iedzīvotāji var iegādāties tikai Kuldīgas kultūras centra kasē Kuldīgā, Raiņa ielā 21.

Svētku tirgus – arī Pilsētas laukumā

Aptaujā par pilsētas svētkiem iedzīvotāji rosināja mainīt tirdzniecības vietu izvietojumu festivāla “Dzīres Kuldīgā” laikā. Liela daļa izteica neapmierinātību par Liepājas ielas noslodzi, tajā pārāk blīvi izvietojot tirgotājus. Ņemot vērā šo priekšlikumu, Liepājas ielā tirgotāji šogad būs izvietoti tikai vienā ielas pusē, svētku viesu labsajūtai piedāvājot saldējumu, bezalkoholiskos dzērienus un karstās uzkodas. Amatnieki savukārt varēs tirgoties Pilsētas laukumā.

Piektdien un sestdien svētku tirgus Pilsētas laukumā darbosies līdz plkst. 23.00, bet svētdien – līdz plkst. 18.00. Amatnieku tirgus lustes papildinās Pilsētas laukuma skatuve. Tās programmu nodrošinās pašvaldības Kultūras nodaļas izvēlētie mākslinieki un pašdarbības kolektīvi. Kā ierasts, svētku tirgu organizē SIA “Kuldīgas



komunālie pakalpojumi”. Tirdzniecības nosacījumi, kā arī elektroniskā pieteikuma anketa atrodama <http://kkp.lv>. Tirgoties gribētājiem jāpiesakās līdz 24. jūnijam.

Jaunas pasākumu un atrakciju vietas

Šogad svētkos būs arī jauninājums – visas dienas ar daudzveidīgu sajūtu, kultūras un izklaides programmu tiks iedzīvināta Māras dīķa apkaime, kur valdīs pozitīvas emocijas un jauka atmosfēra. Kuldīgas kultūras centra izvēlētie mākslinieki pārsteigs gan krastā, gan uz ūdens. Iecienītie Senioru dārza svētki šogad piektdienas pusdienlaikā pārtaps šlagerballē, sestdienu ievadīs pasākums “Rīta espresso”, bet svētdien norisināsies olu mešanas čempionāts, milzu futbols un svētku noslēguma koncerts.

Kuldīgas vecpilsētā ar radošām aktivitātēm tiks apdzīvoti pagalmi Liepājas ielā 8, Kaļķu ielā 3 un Kalna ielā 6. Viesiem atvērts

būs Annas baznīcas dārzs, notiks klasiskās mūzikas koncerti dažādās pilsētas vietās. Svētku sestdienā Pils ielā netālu no Ventas rumbas viesosies retro auto pasākuma “Ret-romance” dalībnieki.

Tiks saglabātas arī īpašās svētku tradīcijas – Alekšupītes skrējieni un karnevāls, ko gadu gadiem novērtējuši kuldīdznieki un daudzie svētku viesi. Kā ierasts, sestdienas vakars noslēgsies ar krāšņo svētku gājienu un balli, ko svētku rīcības komiteja šoreiz uzticējusi spēlēt grupai “Mākoņstūmēji”. Uguņošanu šogad nolemts rīkot vienreiz – sestdienas vakarā.

Vēl iedzīvotāji un uzņēmēji ierosināja izmaiņas atrakciju parkos, aicinot tos novietot citā vietā, ne Pilsētas laukumā, kā arī mainīt to klāstu. Šobrīd ir uzrunāti divi atrakciju parki un iezīmētas karuseļu parku vietas – jau ierastā vieta Pilsētas estrādes teritorijā, kā arī laukums starp Aizputes, Mucenieku un Pureņu ielu.

(Turpinājums 4. lpp. →)



(Turpinājums no 1. lpp.)

Izmaiņas arī svētku nakts dzīvē

Rīcības komiteja pieņēmusi lēmumu nerīkot nakts dejas Liepājas ielā, toties "Kurzemes radio" piedāvās "Garāžu ballīti", bet biedrība "Ventas dzirkstis" – pasākumu "Karakom disco".

“Dzīres Kuldīgā” šogad svinēs trīs dienas, īpašie viesi – grupa “Instrumenti”

1905. gada parkā saimniekos Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs. Piektdienas un sestdienas nakts pasākumos jauniešiem tur muzicēs grupas "Transleiteri", "Pirmais kurss", populāri dīdžeji un citi mākslinieki.

Uzmanība tiks pievērsta drošībai

Pašvaldība saņēmusi apstiprinājumu no Valsts policijas, ka "Dzīres Kuldīgā 2019" ir

iekļautas valsts publisko pasākumu plānā un tām paredzēts Valsts policijas resurss, lai būtu iespējams nodrošināt sabiedrisko kārtību un cilvēku drošību festivāla norises laikā. Nemot vērā 2018. gada labo pieredzi, kad Valsts policija veica visu nepieciešamo spēku iesaisti sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā Kuldīgas svētkos, kā rezultātā būtiski samazinājās dažādi incidenti un sabiedriskās

kārtības traucēšanas gadījumi, Kuldīgas novada pašvaldības ieskatā līdzvērtīga Valsts policijas spēku iesaiste nepieciešama arī 2019. gada "Dzīres Kuldīgā".

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Marketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa

Kuldīgā krāšņi aizvadīts gaisa balonu festivāls



24. maija pievakarē, pateicoties labajiem laikapstākļiem, virs Kuldīgas pavērās iespaidīgs skats – ierasti daiļās ainavas papildināja gaisa baloni.

No 24. līdz 26. maijam Kuldīgā pirmo reizi norisinājās gaisa balonu festivāls, kurā piedalījās 13 ekipāžas.

Kuldīgas novada iedzīvotājus un viesus festivāla dalībnieki ar gaisa balonu lidojumiem iepriecināja 24. maija pievakarē, kad, pateicoties labvēlīgiem laikapstākļiem, virs Kuldīgas pavērās iespaidīgs skats – ierasti daiļās ainavas papildināja gaisa baloni. Tai

pašā vakarā, iestājoties tumsai, Ventas krastā skatītāji varēja baudīt krāšņus skatus – balonu spīdēšanu.

Sākotnēji bija plānots, ka gaisa balonus virs Kuldīgas varēs redzēt četras reizes, taču slikto laikapstākļu dēļ tas bija iespējams tikai vienreiz. Sestdien un svētdien nelabvēlīgo laikapstākļu dēļ gaisa balonu lidojumi virs Kuldīgas izpalika – pasākuma tehniskais organizators Kristaps Frickauss kopā ar kolēģiem pieņēma

lēmumu ar gaisa baloniem nepaceļties, jo vēja ātrums pārsniedza atļautos piecus metrus sekundē. Taču 25. maija vakarā iedzīvotājiem un viesiem tika dota iespēja baudīt mūsupusē neredzēto degļu šovu.

Pasākumu organizēja Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs sadarbībā ar SIA "Kristo".

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists
RIČARDA SOTAKA foto

Tvīda braucienā piedalās teju divsimt dalībnieku

25. maijā Kuldīgā pirmoreiz norisinājās senlaicīgo velosipēdu pasākums – Vislatvijas tvīda brauciens, kas pulcēja teju divsimt dalībnieku. Šis bija jubilejas pasākums – tvīda brauciens notika desmito reizi.

Pasākumu organizē Latvijas Vec-laiku riteņu klubs. Brauciena ideja aizgūta no Londonas, kur pirmais šāds brauciens notika 2009. gadā. Iepriekšējie deviņi tvīda braucieni Latvijā aizvadīti Liepājā un Rīgā. Lai gan daudzi no dalībniekiem piedalījušies arī iepriekšējos braucienos, tomēr šoreiz tajā bija arī kupls skaits kuldīdznieku. Vairums no tiem atzina, ka šis brauciens varētu kļūt par labu tradīciju Kuldīgā. Dalībniekiem vajadzēja piemēroties attiecīgajam ģērbšanās stilam, lai pieskaņotos veclaicīgajiem divriteņiem. Vairums bija uzposušies pēc divdesmito un trīsdesmito gadu modes, kad daudzi veclaicīgie velosipēdi ražoti. Pirms brauciena dalībniekiem bija iespēja piedalīties viktorīnā, parādot savas zināšanas par veclaicīgajiem divriteņiem.



Vislatvijas tvīda braucienā, kas pirmoreiz piepildīja Kuldīgas ielas, piedalījās arī kupls skaits kuldīdznieku.

Gandrīz 200 braucēji sāka maršrutu pie Kuldīgas novada muzeja, tālāk virzoties pa Baznīcas un Liepājas ielu. Kopumā braucēji veica desmit kilometru lielu apli un pāri vecajam Ventas tiltam atgriezās Pilsētas dārzā. Pasākuma noslēgumā tika apbalvoti

viskrāšņāk tērtie braucēji, kuri vislabāk bija iekļāvušies pasākumam atbilstošajā vizuālajā tēlā. Vakara grupas "Keksi" pavadījumā dalībniekiem bija iespēja arī izdejojoties.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists

KULDĪGĀ, 2019. GADA 8. JŪNIJĀ

ĢIMENES SVĒTKI

ĢIMENE – LATVIJAS LEPNUMS UN SPĒKSI

KULDĪGAS PILSĒTAS DĀRZĀ

12:00-13:00	Ģimenes godināšanas pasākums
13:00-14:30	Koncerts bērniem "Talantu krātuve"
14:30-15:00	Zīdaiņu ratiņu parāde un apbalvošana (Liekot lietā radošo izdomu, humoru un dažādas rokdarbu prasmes, izdekorējiet mazuļu braucamrīkus un saņemiet balvas)
15:00-17:00	Radošās darbnīcas bērniem un vecākiem "Zīmē, krāso, veido, griež un līmē!" Piepūsamās atrakcijas bērniem Aktivitātes kopā ar sporta deju dejojotājiem no Talsiem, Saldus un Kuldīgas
17:00-17:30	"Velo-ģimeņu" parāde un apbalvošana (Izdalījiet svus braucamrīkus par prieku sev un citiem Un saņemiet balvas)
17:30-18:30	Vakara koncerts

SESTDIEN, 8. JŪNIJĀ
Kuldīgas novada tradicionālās kultūras svētki

MUNDRA DIENA TURLAVĀ

Dižgaiļu parka estrādē

12:00	Mundrs dienas sākums kopā ar kapelu <i>Kā ir, tā ir</i>
13:00	Turlavas kolektīvu sveiciens Grāmatas <i>Kuršu ķoniņi cauri paaudzēm</i> prezentācija Tikšanās ar grāmatas autoriem Janīnu Kursīti, Agri Dzeni, Lienī Peniķi, Inītu Peniķi
14:00	Kapelu, vokālo ansambļu un folkloras kopu koncerts kopā ar Latvijas Nacionālā teātra aktrisi Zanī Jančevsku
16:00	Kuldīgas novada kolektīvu skaistāko tautastērpu parāde
17:00	Ieva Tālberga un muzikālā apvienība Gan' Gan' Lipaiņu ev.lut. baznīcā (balss, kokle, stabule, dūdas, varģāns, kontrabass)
19:00	Lielkoncerts Piedalās kori, ansambļi un deju kolektīvi, Valda Zilvera instrumentālā grupa un Latvijas Nacionālā teātra aktieris Mārtiņš Egliens
21:00	Zaļumballe Spēlē grupa Zaļā galma kapela

Aktīvas un radošas nodarbes parkā:
TTMS *Kuldīgas paleta* izstāde *Copmaņa goda kārta*
Tautas lietišķās mākslas izstāde
Amatnieku un mājažotāju tirdziņš
Ūdens atrakcijas un radošās darbnīcas

Ekskursija uz seno ķoniņu ciemu
Izbraukšana **18:00** no Turlavas kultūras nama
(pieteikšanās līdz 7. jūnijam, zvanot 28614939)

leēja visos pasākumos ir bez maksas

Apaaļas jubilejas trim izglītības iestādēm

Šogad maijā trīs izglītības iestādes, kas darbojas Kuldīgas novadā, ar īpašiem svētku pasākumiem svinēja apaļas jubilejas. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums atskatījās uz 30 piepildītiem darba gadiem, bet Turlavas pamatskola svinēja krietni apaļāku jubileju – šai skolai aprit jau deviņdesmitā gadsākā.

Humanitārās skolas salidojums – pērles zīmē

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola (KMHZV) darbu sāka 1989. gadā – Atmodas laikā. Filozofei, aspirantei Daigai Alisei Freimanei, rakstot disertāciju par trimdas latviešu problēmām, izdevās nokļūt Ministeres latviešu ģimnāzijā. Sarunās ar latviešiem Ministerē dzima doma izveidot gan pēc formas, gan satura jaunu skolu, kurā attiecības starp skolēniem un skolotājiem būtu citādas. Kuldīgā atradās cilvēki, kuri šai drosmīgajai iecerei atsaucās. Tā 1989. gada 1. septembrī durvis vēra Kuldīgas Eksperimentālā mākslas un humanitāro zinību skola, kas tolaik bija pirmā alternatīvā skola Latvijā. Skolā mācības uzsāka 64 skolēni. Šajā mācību gadā skolā mācījās jau teju 300 skolēnu.

Skolas jubilejas tēma bija rakstnieka Jāņa Poruka grāmatas “Pērļu zvejnieks” citāts, kas caurvijies visā pasākumā: “Pirmā pērle, ko cilvēks var iemantot, ir viņš pats. Kad cilvēks šo dārgumu atrod, tam rodas spēja arī citus atrast.” Jubilejas brīdī klāt bija visi pieci skolas direktori – bijušie direktori Valdis Līcītis, Juris Andersons, Vija Astaševska un Guntra Buivīda, kā arī pašreizējā direktore Valda Gaure. Katrs no viņiem sveica skolotājus, kurus savulaik pieņēmis darbā un kuri vēl joprojām strādā skolā. Vakara goda skolotāja Anita Gotfridsone, kura skolā strādā no pašiem pirmsākumiem, sveica visus pedagogus, kuri jebkad strādājuši skolā, pasniedzot mākslinieces Danutes Sīles radītu gliemežvāku ar pērli. Tāpat tika godināti divi absolventi, kuri skolai īpaši palīdzējuši – Jānis Ešenvalds un Ginta Vanaga. Vēl ar piemiņas brīdi tika godināti mūžībā aizgājušie pedagogi.

Salidojumam speciāli tika izveidots orķestris, kurā spēlēja bērni, kas mācās gan KMHZV, gan E. Vīgnera mūzikas skolā. Pasākumā ar džambas spēli iepriecināja 12. klases puīši, kā arī skolas dejotāji. Direktore vietniece audzināšanas darbā Aina Tovstuļaka, atskatoties uz skolas jubilejas salidojumu, teic: “Liel prieks bija satikt savus audzēkņus.



KRISTĪNES DUĻBINSKAS foto

“Mēs lepojamies ar brīnišķīgiem āboliem – mūsu audzēkņiem, viņu panākumiem novadā, reģionā, valstī un starptautiski,” Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 30. jubilejas pasākumā uzsvēra D. Cine.



DIĀNAS PANTJUŠENKOVAS foto

Bija prieks viņus redzēt laimīgus, jo viņi piepildījuši savus sapņus. Jauki, ka tie bija svētki arī skolotājiem, kuri jūtas novērtēti.” Vakara gaitā, skatot salonmūzikai, bija iespēja apskatīt absolventu mākslas darbus.

Turlavas pamatskola – augstāk par zemi

Ir cilvēki, kuriem vārds Turlava saistās ar jaunības zaļo zāli, augšanas prieku un negludumiem, kopā būšanu daudzoties, sportojot un mācoties. Tātad ar skolas laiku. Skola pagastā ir īpaša gan savas vēstures, gan šodienas statusa dēļ. Tikai 10 gadus jaunāka par savu valsti. Apbrīnas un pateicības vērti bija tā laika pagastveču lēmumi būvēt jaunu skolu saviem bērniem, izmantojot apdrošināšanas naudu un zemnieku ziedojumus. Izvēlēta vieta bija klajš lauks ceļa malā, ko šodien pat grūti apjaust. Un 1929. gada rudenī pēc ražas novākšanas tā sāk darbu ar 36 dažāda vecuma skolēniem un četriem skolotājiem, ieskaitot skolas pārzini Aleksandru Dziesmu.

90 gados piedzīvoti dažādi laiki. Sākumā skolēni nakšņoja skolā un iztika ar savu no mājām doto ēdienu.

Vēlāk bija arī koptgalds, un bērni palīdzēja nodrošināt skolas saimniecisko dzīvi, audzējot cūkas, trušus, gādājot malku un kurinot krāsnis. Apkārt skolai tika stādīts dārzs, un šodienas lielie koki ir sveiciens no vecvecākiem. Aktīvi darbojies mazpulks. Pēc kara skolā mainījās mācāmie priekšmeti, mazpulcēnu kustību nomainīja darbošanās oktobrēnos, pioneros un komjauniešos. Citi tikumi, citi pasākumi, arī citi svinamie datumi. Auga skolēnu skaits, tāpēc tika izbūvēts trešais stāvs. Blakus skolai sāka darboties kolhoza bērnudārzs “Dzintariņš”.

Atjaunoto Latvijas neatkarību skola sagaidīja ar gandrīz 220 skolēniem. Valsts skolas atdeva pašvaldībām, un Turlavas pamatskola atkal kļuva par likumīgu Turlavas pagasta daļu. Pateicoties pagasta deputātu drosmīgajam lēmumam, skola 2007. gadā pēc kapitālā remonta ieguva jaunu, gaišu veidolu, labiekārtotu bibliotēku. Katrs gads nes ko jaunu – mainās standarti un programmas, tiek iekārtota datorklase, parastās tāfeles nomaina interaktīvās, gadžeti un citi uzlabojumi ļauj mācību stundas padarīt interesantākas. Par šiem un daudziem citiem



GUNĀRA GERTNERA foto

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas jubilejā bijušie skolas direktori (no labās) – Vija Astaševska, Valdis Līcītis, Guntra Buivīda, Juris Andersons – sveica skolotājus, kurus savulaik pieņēmuši darbā un kuri vēl joprojām strādā skolā, bet vakara goda skolotāja Anita Gotfridsone, kura skolā strādā no pašiem pirmsākumiem, sveica visus pedagogus, kuri jebkad strādājuši skolā.

dzēkņiem, viņu panākumiem novadā, reģionā, valstī un starptautiski,” uzsvēra D. Cine. Direktore pateicās visiem sadarbības partneriem par tehnikumam sniegto atbalstu.

Svētku reizē savās atmiņās par tehnikuma (to laik Kuldīgas 78. arodividusskolas) pirmsākumiem dalījās Ausma Zelģe, Antoņina Valeiņa, Velta Eglīte un tehnikuma pirmās direktore Olgas Kokinas meita Velta Volosovska. Tehnikumu jubilejā sveica Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, Slovērijas vēstnieks Ladislavs Babčans, Izglītības un zinātnes ministrijas un citu institūciju pārstāvji.

Kuldīgā izveidotā nelielā valsts profesionālās izglītības iestāde – Kuldīgas 78. arodividusskola – darbu sāka 1989. gadā ar 100 audzēkņiem. Šodien Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums ir profesionālās izglītības iestāde, kam piešķirts profesionālās izglītības kompetences centra (PIKC) statuss. Tehnikumā īsteno akreditētas izglītības programmas pārtikas ražošanas, ēdināšanas, restorānu, tūrisma, viesmīlības, viesnīcu un skaistumkopšanas pakalpojumu jomās un mēbeļu izgatavošanas, programmavadiības, restaurācijas, autotransporta un loģistikas jomā inženierprofesijās gan ar pamatskolas, gan vidusskolas izglītību personām dažādā vecumā ar atšķirīgu mācību laiku. Tehnikumā mācās vairāk kā 500 audzēkņus, apgūstot vairāk kā 20 profesijas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
KĀRLIS KOMAROVSKIS,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību
nodaļa
LĀSMA VEIGELTE,
Turlavas pamatskolas direktore



E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu no 1. jūlijā vadīs šīs skolas kādreizējā absolvente Andra Zvejniece. Viņai ir dažādas ieceres mūzikas skolas turpmākajai attīstībai.

Kuldīgas mūzikas skolu turpmāk vadīs Andra Zvejniece

Ernesta Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolu turpmāk vadīs Andra Zvejniece – tā 30. maija sēdē lēma Kuldīgas novada Domes deputāti. Jaunā direktore darbu sāks šī gada 1. jūlijā.

A. Zvejniece ir kuldīdzniece, savulaik absolvējusi E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas kora klasi un bijusi plaši zināmā meiteņu kora “Cantus” dziedātāja. Pēc Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas absolvēšanas viņa mācījās E. Melngaila Liepājas mūzikas vidusskolā, kur ieguva kormeistares kvalifikāciju. Vēlāk

J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā ieguvis profesionālā bakalaura grādu mūzikā un kordinģentes kvalifikāciju. Latvijas Universitātē A. Zvejniece apguvusi izglītības programmu “Pedagoģiskās darbības pamati”, iegūstot tiesības veikt pedagoģisko darbību.

Jaunās direktores līdzšinējā darbība bijusi saistīta ar dažādu muzikālu kolektīvu izveidi, to attīstību un radošu skatuves darbu. Četrpadsmit gadus viņa aktīvi darbojusies kā kordinģente un mūzikas pedagoģe. Kopš 2009. gada strādājusi Ādažu Brīvajā Valdorfa vidusskolā par mūzi-

kas un kora skolotāju. Astoņus gadus A. Zvejniece bijusi muzikālā kolektīva “Latvian Voices” dziedātāja, arī viena no kolektīva dibinātājām. Kā “Latvian Voices” dziedātāja A. Zvejniece uzstājusies daudzviet pasaulē, gūstot augstu novērtējumu starptautiskos konkursos. Viņa arī veikusi grupas menedžmenta pienākumus starptautiskā mērogā.

A. Zvejniece pēdējā laikā dzīvojis un darbojusies Ādažos, bet nu atgriezies Kuldīgā. Viņai ir dažādas ieceres Kuldīgas mūzikas skolas turpmākajai attīstībai.

Konkursu E. Vīgnera Kuldīgas

mūzikas skolas direktora amatam Kuldīgas novada pašvaldība izsludināja aprīļa beigās. Tajā tika saņemts viens pieteikums. To izskatīja un ar vienīgo amata pretendenti tikās konkursa komisija septiņu cilvēku sastāvā, ko vadīja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Līdzšinējā mūzikas skolas direktore Maruta Rozīte skolu vadīja kopš 1962. gada.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību
nodaļas vadītāja
KĀRLA KOMAROVSKA foto

